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چند روز قبل رهبر عزیز انقلاب در دیدار با دانشجویان، مثل همیشه 
نکات مهمی بیان کردند که از جمله آنها، موضوع »آتش به اختیار« بود. 
این عبارت مقدمه ای داشت که کمتر مورد توجه قرار گرفت و بیشتر 
بحث ها و تحلیل ها به خود عبارت مذکور محدود شد. در حالی که مقدمه، 
بسیار مهم و خطیر بود و همانطور که جا دارد کلیت آن سخنرانی مورد 
بررسی صاحبان خرد قرار گیرد، آن مقدمه نیز چنین وزن و اعتباری 
دارد و نباید از آن گذشت. آن مقدمه چنین بود: »گاهی اوقات انسان 
احساس می کند دستگاه های مرکزی فکر، فرهنگ و سیاست و مانند 
اینها دچار اختلالند، دچار تعطیلند؛ واقعا آدم گاهی اوقات احســاس 
می کند....« و بعد هم نمونه ای از اختلال و تعطیلی یعنی عدم توانمندی 

در درک اولویت ها بیان کردند. 
اینکه یک دستگاه مرکزی فکر، فرهنگ، سیاست و ... مختل یا حتی 
تعطیل باشد یعنی چه!؟ )لطفا روی مرکزی بودن و روی ابعاد همه جانبه 
این دستگاه ها توجه بیشــتری بفرمایید( یعنی مثلا صبح می رویم و 
می بینیم وزارت ارشاد تعطیل است!؟ یا نیمی از کارمندان وزارت خارجه 
در محل کار حاضر نیســتند و کارها مختل است!؟ یا نه، همه چیز سر 
جای خودش است، اما در عمل، دچار اختلال و تعطیلی امور هستیم؟

قطعا مراد فرض دوم است، یعنی بنیان های فکری، منش، مشی و 
جهان بینی غلطی بر آن دســتگاه ها سایه افکنده که در اثر آن،کار به 
سیاستگذاری غلط، برنامه ریزی نادرست و در نهایت فاصله گرفتن از 

مبانی انقلاب می رسد.
اکنون و ســوگمندانه می توانیــم در حوزه های مختلف مصادیق 
متعددی از این نگاه ناصواب و نادرســت در جهان بینی ارائه کنیم. 
نگاهی که یک خطای آن، ندیدن و نسنجیدن اولویت هاست اما خطای 
بزرگتری هم دارد. خطاهایی مثل عدم تکیه به توان داخلی،عدم باور 
به نیروی عظیم جوانان کشــور، عدم اتکا به غیب و امدادهای غیبی، 
توهم دوستی با دشمن، توهم قابل اعتماد بودن دشمن، توهم امکان 
بدست آوردن دل دشمن و ... اینها خطاهایی راهبردی و ریشه دار در 
آبشخور فکری افراد است و بی شک سیستم را مختل و معیوب کرده، 

باعث می شود کارها به وضعیت نادرستی در آید.
به این عبــارت توجه کنید: »نکته مهم ایــن تخفیف )در خرید 
هواپیمای خارجی( تبدیل شــدن ایران به یــک خریدار حرفه ای و 
شکستن فضای امنیتی حول ایران است« این توئیت یک مقام ارشد 
دولت یازدهم است و در آن سعی شده فرایند خرید هواپیمای ایرباس 
برای ایران را ضامن امنیت و به ارمغان آورنده ثبات معرفی کند )بحثی 
در باب خرید هواپیما و اولویت یا عدم اولویت آن نیست( سخن بر سر 
این اســت که این نگاه درست است یا نه؟ آیا اتخاذ چنین رویه هایی، 
افزون بر فضای مجازی و توئیت نویســی،در عالم واقعی هم می تواند 

برای کشور ما امنیت به ارمغان بیاورد؟
در ابتدا باید به این مهم توجه کرد که این نوشتار در پی نقد و رد 
سخن یک مقام دولتی نیست،بلکه هدف ارزیابی رفتارهایی است که 
در عالم واقع، رخ می دهد. یعنی ارزیابی یک سیستم فکری،تحلیل یک 

نگاه خاص و بالاخره سنجش نتیجه های آن.
در نمونه مذکور، این فکر به صورت سیستماتیک دنبال می شود که 
اگر قرار است امنیت و ثبات در کشور حاکم باشد،راه آن خریدار حرفه ای 
بودن است! این تفکر در بین بسیاری از دیگر مدیران دولتی هم دیده 
می شود،خاصه آنها که یک پایشان در دولت است و یک پای دیگرشان 
در فضای کسب و کار و تجارت! در نگاه آنها، وقتی سرمایه آمریکایی و 
اروپایی و ... به ایران بیاید،وقتی بانک آمریکایی در کشور ما شعبه داشته 
باشد،وقتی پروژه های عظیم نفتی و گازی و ... را به غربی ها بسپاریم، آنها 
دیگر به ما تعدی و تعرضی نخواهند کرد، چرا که اگر دلشان به احوال 
ما نسوزد، به فکر سرمایه خودشان که هستند! پس ما با تبدیل شدن 
به یک خریدار حرفه ای، برای همیشه امنیت مان را تضمین می کنیم و 

از همین راه، مسیر پر شتاب توسعه را طی خواهیم کرد.
این ادبیات همچون برخی معتقدان به آن، ظاهری بســیار معقول 
دارد و با برخی محاسبات منطقی تضادی ندارد. تلاش برای جا انداختن 
این ادبیات همزمان با تشــدید تحریم ها و ... را فعلا دنبال نمی کنیم و 
در صدد کشــف ربط احتمالی آن هم نیستیم. بلکه سخن بر سر این 
است که آیا این نگاه درست است؟ آیا آن مراکز تصمیم گیری، مختل 

یا احتمالا تعطیل نیستند؟
برای رسیدن به پاسخ، مرور مصادیق و نمونه های مشابه، بهترین 
راه است. یعنی ببینیم آمریکا و اذنابش با همپیمانان خود چه کرده و 
می کنند؟ با کشورهایی که ســالها خوش خدمتی کرده اند، با آنها که 
سال ها دوشیده شده اند و با شیره جانشان ، چرخ صنعت و اقتصاد آمریکا 
را گردانده اند، با آنها که ســالها باعث رونق کارخانه های اسلحه سازی 
آمریکا بوده اند، با آنها چه معامله ای شده؟ ما هنوز حتی مشتری هم 

نیستیم تا چه برسد به اینکه به آن مقام و مرتبه)!(برسیم.
به عنوان یک نمونه بسیار روشن و آشکار می توان به اوضاع کنونی 
قطر اشاره کرد که ماجرای تنش در روابطش با کشورهای عربی و نوکران 

منطقه ای آمریکا تعجب برانگیز شده است.
روابط قطر با آمریکا بسیار سابقه دار و مستحکم بود. دوسال قبل 
گاردین در گزارشی نوشت قطر با خرید 17 میلیارد دلار سلاح از آمریکا، 
به بزرگترین خریدار سلاح جهان تبدیل شده است! به این می گویند 
خریدار حرفه ای! هم مبلغ بالاست، هم فروشنده به زعم برخی کدخدای 
جهان است و هم سلاح خریداری شده تا تامین کننده ثبات و امنیت 
باشــد! اگر بخواهیم تنها یک مثال برای استحکام روابط این خریدار 
حرفه ای با اربابش یعنی آمریکا مطرح کنیم،کافی است به یاد بیاوریم که 
هم اکنون بزرگترین پایگاه نظامی آمریکا در خلیج فارس در کشور قطر 
برپاست! این دیگر بحث خریدار خوب و ... نیست! این یعنی یک کشور 
با هدف تامین امنیت و ثبات، رسما بخشی از خاک خودش را فروخته 
است! یعنی همزمان هم خریدار حرفه ای و هم فروشنده حرفه ای! آن 
هم در یک معامله مستقیم به آمریکا. اما می بینیم که نه خریدار خوب 
بودن و نه فروشنده خوب بودن، هیچ یک کمکی به قطر نکرد و ناگهان 
پس از سفر ترامپ، سرنوشت ثروتمند ترین کشور جهان در عرض چند 
ساعت به جایی رسید که فروشگاه ها خالی شد، سهام ارزشمند قطر 
سقوط کرد و محاصره اقتصادی و هوایی و ...کشور را به مرز بحران رساند! 
اکنون آنها که در داخل کشــورمان همین ســبک و سیاق را 
دنبال می کنند و آرزو می کنند کــه بتوانند با چند معامله بزرگ، 
فضای امنیتی حول ایران را بشــکنند، درست محاسبه می کنند!؟ 
آیا اگر کســی آرزو کند سال ها بعد و با عدول از همه چیز و صرف 
میلیاردها دلار، به جایی برسد که همین امروز یک بازنده بزرگ در 
آن قرار دارد، ناشی از اختلال یا حتی تعطیل مرکز تصمیم گیری و 

اندیشه ورزی نیست!؟
از همین دست خطاهای فاحش را در بخش های مختلف سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و ... می توانیم مشاهده کنیم. خطاهایی که هر یک 
به تنهایی این قابلیت را دارد که یک مســیر خطرناک و حتی بدون 
بازگشت را رقم بزند. آنچنان که در برجام یک نمونه تلخ و یک تجربه 
بسیار گران آن را دیدیدم. اینکه چرا برخی مراکز و برخی افراد به این 
روز و سرنوشت دچار می شوند دلایل متعددی دارد اما رهبر انقلاب 
درباره نادرســت بودن مبانی فکری مکررا تذکر داده اند و همگان را 
نسبت به نفوذ دشمن هوشیار کرده اند. از جمله در خرداد سال قبل 
وقتی در موضوع جنگ نرم با اعضای مجلس خبرگان رهبری سخن 
می گفتند، این نکته را متذکر شــدند که: »آن چیزی که بنده مکرر 
تذکر می دهم به مسئولان مختلف و به جهات مختلف؛ عبارت است از 
نفوذ در مراکز تصمیم سازی و تصمیم گیری؛ آن عبارت است از نفوذ 
برای تغییر باورهای مردم، تغییر محاسبات«. طبیعی است تغییر باور 
و روش محاسبه مسئولان، مقدمه سرایت این روند نادرست در همه 

جامعه است.
ناکارآمدی و تعطیلی مراکز مهم سیاسی و اقتصادی و فرهنگی تا حد 
زیادی با فرمان آتش به اختیار جبران می شود و نباید از این ماموریت 
مهم غفلت کرد. تنها راه برای جبران وضعیت مختل شده، روشنگری 
و اقدامات هوشمندانه نخبگان مومن به آرمان های انقلاب است تا آنجا 

که این روش ها به باور عمومی تبدیل شود.

ساعتاختلال در سیستم مركزی!

حسین شمسیان

* لطفا مسئولین فرهنگی به دنبال توجیه بیانات رهبری نباشند رهبری به طور 
شفاف و واضح فرمایش خود را فرمودند. مدیران فرهنگی کشور در برابر شبیخون 
و قتل عام فرهنگی دشمن وا داده و عاجزند. لذا رهبری به افسران جنگ نرم دستور 
»آتش به اختیار« داده اند و دیگر جای هیچ گونه تحلیل و تاویل من  درآوردی نیست.
حسامی - تهران

* آتش به اختیار، در برخی از شرایط سیاست اسلام است و حضرت آقا از سال 
70 و 71 به مقوله فرهنگی به جد وارد شده و بارها متذکر شده اند و این سیاست 
جدیدی نیســت که برخی ها برنمی تابند. در ســال 70 در دانشگاه تهران استاد 
غرب زده ای بحث نظم نوین جهانی و آزادی جنســی را مطرح کرد که برخی ها 
با هزینه اخراج از دانشــگاه در مقابل او ایستادند و دو ترم هم از تحصیل محروم 
شــدند ولی بعدا به علت افشا شدن فساد استاد غرب زده و اخراج او، دانشجویان 

به دانشگاه برگشتند.
اخوان

* فرمایش رهبر معظم انقلاب در دیدار دانشجویان درباره »آتش به اختیار« مگر 
سخن جدیدی است؟ بارها با کلمات و جملات دیگر چنین فرمایشی داشته اند و 
امام راحل)ره( نیز در وصیتنامه سیاســی الهی خویش فرمودند که جوانان و ملت 
قهرمان وقتی از مسئولین مایوس شدند خود وارد صحنه شوند. حال چرا جریان 

خاصی بر آشفته شده و احساس نگرانی می کند معلوم نیست.
علیمردانی
* آتش به اختیار یعنی در جبهه فرهنگی با دشمن نباید هر لحظه منتظر دستور 
مراکز بالاتر  ماند ولی دشمنان از شنیدن این عبارت برآشفته شدند چون از این 
واهمه دارند که آحاد مردم احساس مسئولیت کنند و بالاخره متوجه شوند که از 

این دولت آبی گرم نمی شود.
0936---5530

* بــه آقای روحانی عرض می کنم کــه اگر ملتی چون ملت فداکار ایران در کنار 
امام حسن مجتبی)ع( بودند قطعا امام تن به صلح نمی داد ولی افراد بزدل و دنیاگرا 

باعث شد امام برای مصلحت بزرگتر تن به صلح دهند.
0911---6820

* برداشــت های غلط آقای رئیس جمهور از صلح امام حسن)ع( و تکرار آن در هر 
سال دشمنان را به طمع می اندازد که فشار بیشتری متوجه نظام و کشور بکنند 

در نتیجه امتیازهای جدیدی بگیرند.
0911---6339

* کســانی که به فکر بزک کردن شیطان بزرگ بودند امیدوارم به فرمایش رهبر 
و مقتدایمان رسیده باشند که شیطان بزرگ قابل اعتماد نیست و مترصد فرصت 
است تا ضربه زند و از چیزی دریغ نمی کند! امیدوارم نوع موضع گیری آمریکا در 

قبال این ترقه بازی های اخیر برخی آقایان را از خواب بیدار کرده باشد.
0914---9590

* امام رضوان ا... علیه می فرمود: همه گرفتاری ما از آمریکاست. ولی رئیس جمهور 
در محکومیت حادثه اخیر فقط خشــونت و افــراط را دخیل می داند! این همان 
دیپلماسی انفعال است که همواره آدرس غلط می دهد. کیست که پشتیبانی همین 

روزهای آمریکا از ترویست های تکفیری را نبیند؟
0911---5593

* تردید نداریم از همان اتاق های فرمانی که فتنه سال 88 در آن کلید خورد اقدامات 
تروریستی 17 خرداد امسال هم برنامه ریزی و عملیاتی شده است و تروریست های 

داعش بازیچه این بازی هستند.
0912---3114

* در ایام تبلیغات انتخاباتی ریاست جمهوری اعضای ستاد تبلیغاتی اصلاح طلبان در 
بعضی از شهرها متأسفانه به ساحت آقا امام رضا)ع( و مدافعین حرم جسارت کردند 
نتیجه آن شد که تروریست های داعش گستاخ شده بعد از انتخابات به قصد جسارت 
به حرم امام خمینی)ره( آن حادثه را به بار آوردند و اگر هوشیاری نیروهای امنیتی 

نبود و جلوگیری نمی شد معلوم نبود چه فاجعه ای صورت می گرفت.
عباسی
* آقای رئیس جمهور در ایام تبلیغات انتخاباتی تا توانســت مردم را از رقیب خود 
ترساند که اگر به او رأی بدهید کشور دچار ناامنی می شود. پس چرا با وجود اینکه 
خود ایشان رأی آورد پای تروریست های داعش به پایتخت کشور باز شد و خون 

آن بیگناهان روزه دار ریخته شد؟ 
0919---8895

* عملکرد شــبکه خبر رسانه ملی در روز چهارشنبه 17 خرداد بسیار بد بود چرا 
که رســانه های دنیا در حال پخش تصاویر زنده از حادثه تروریستی در ساختمان 
مجلس بودند ولی در این شبکه برنامه ای در مورد شهریه مهدکودک ها روی آنتن 

رفته بود و بعد از گذشت سه ساعت چند خبر زیرنویس شد.
0936---0880

* بدخواهان نظام بدانند نیروهای امنیتی کشور از سپاه پاسداران گرفته تا ارتش 
و نیروی انتظامی همه برای ما عزیز و همگی ضامن امنیت کشور هستند، تلاش 
مذبوحانه دشمنان ملت برای جدایی و اختلاف انداختن در بین نیروهای مسلح و 

دستگاه های امنیتی کشور به جایی نخواهد رسید.
0918---8631

* آن کســانی که منتقد حضور ایران در عراق و ســوریه برای جلوگیری از 
وحشی گری های تروریســت های داعش بودند حال که تروریست ها به داخل 
کشــور آمده اند چه پاســخی دارند بدهند. باید گفت امنیت خود را مدیون 
جانفشــانی همه مدافعین حرم بویژه حاج قاســم سلیمانی هستیم و بر آنها 

درود می فرستیم.
0915---1713

* دولتمردان بدانند قاطبه کســانی که در انتخابات شــرکت کردند بی توجهی به 
منویات رهبری را برنمی تابند. دولت باید هر چه ســریع تر سند 2030 را باطل و 
ملغی نماید و نهادهای مســئول با کسانی که به رهبری نسبت قضاوت بر اساس 
اطلاعات غلط می دهند با جدیت برخورد کنند. این جســارت ها برای امت ولائی 

قابل تحمل نیست.
نیک طبع

نیویورکر: کریدور زمینی ایران
به دریای مدیترانه وصل شد

»تحولات اخیر جنگ در عراق و سوریه و پیروزی های متحدان ایران باعث 
شده تا ایران مستقیماً به دریای مدیترانه وصل شود«.

هفته نامه آمریکایی نیویورکر نوشــت: متحدان ایران در ســوریه و عراق 
کنترل بر مناطقی را در دست گرفته اند که ایران را مستقیماً به دریای مدیترانه 

متصل می کند.
شــبه نظامیان مورد حمایت ایران برای اولین بــار از آغاز جنگ داخلی 
سوریه به یک راه ارتباطی از مرزهای ایران تا ساحل مدیترانه در سوریه دست 
یافته اند. راه جدید زمینی این امکان را به ایران می دهد تا به جای مسیر هوایی 
از طریق زمینی به تأمین متحدان خود در سوریه بپردازد. این راه زمینی هم 

آسان تر و هم ارزان تر است.
این شــبکه جاده ای که از مرز ایران با عراق شــروع شــده و از طریق آن 
کشــور به سوریه می رسد، هفته گذشته زمانی تکمیل شد که نیروهای شیعه 
نزدیک به ایران آخرین حلقه از روستاهای عراقی در مرز با سوریه را به تصرف 
خود درآوردند. اکنون ایرانی ها می توانند از مرز خود تا مدیترانه را طی کنند.

فابریس بلانش پژوهشــگر انستیتو واشنگتن برای سیاست خاور نزدیک 
گفت: این یک راه ایرانی است. 

ایــن موضوع از آن جهت حائز اهمیت اســت که ایــن راه برای اولین 
بار در یک مســیر مســتقیم زمینی مجموعه ای از متحدان ایرانی شامل 
حزب الله لبنان، نظام اســد در سوریه و دولت تحت کنترل ایران در عراق 
را به یکدیگر متصل می کند. این متحدان آنچه را که هلال شیعی خوانده 

می شود تشکیل می دهند.
ایرانی ها از پایان جنگ ایران و عراق در سال 1988 تاکنون سعی کرده اند 
چنین منطقه ای را ایجاد کنند. ایرانی ها آن جنگ را تلاشــی با حمایت غرب 
برای نابودی نظام خود می دانســتند. به همین دلیل آنان به تأسیس حزب الله 
در لبنان کمک کردند و در جریان اشــغال عراق )توســط آمریکا( به آموزش 

و هدایت نیروهای شیعی پرداختند که به نظامیان آمریکا حمله می کردند.
بخش های زیادی از مناطق عراقی که در معبر این جاده اســت تا همین 
اواخر در کنترل داعش بود و قبلًا شبه نظامیان شیعه آن را پاکسازی کردند. 
اغلب نیروهای شبه نظامی شیعی، عراقی هستند و توسط عوامل ایرانی هدایت 

و آموزش داده می شوند.
در سوریه بسیاری از مناطقی که جزو شبکه جاده ای مذکور است به دست 
متحدان و گروه های وابسته به ایران شامل حزب الله و شبه نظامیان شیعی اهل 

عراق و افغانستان کنترل می شود.
لایحه تفکیک وزارتخانه ها

خلاف سیاست کوچک سازی دولت است
لایحه تفکیک وزارتخانه ها، غیرکارشناسی و مخالف سیاست کوچک سازی 

دولت است.
روزنامه دنیای اقتصاد از روزنامه های حامی دولت نوشت: مخالفت مجلس با 
دو فوریت لایحه تفکیک بعضی وزارتخانه ها نشانه اصرار مجلس بر لزوم برخورد 
کارشناسی با این تصمیم است. این ملاحظه ای است که بسیاری از کارشناسان 
هم دارند. ابتدا باید مشخص شود که کدام وظایف دولت قابل واگذاری است 
یا واگذار شــده و تاثیر این واگذاری بر ساختار دولت چیست. مثلا با توجه به 
اینکه بخش های عملیاتی اصلی زیرمجموعه وزارت ارتباطات خصوصی شده،  
شــاید این وزارت  گزینه بهتری برای ادغام یا تقلیل ســطح در ساختار دولت 
باشد. درباره وزارت مسکن و شهرسازی هم از گذشته همین بحث مطرح بود 
که شرکت های زیرمجموعه این وزارت قابل واگذاری هستند و سیاستگذاری 
هم در شورای عالی شهرســازی انجام می شود. متاسفانه لایحه جدید دولت 

کاملا خلاف سیاست کوچک سازی دولت است.
ضمن اینکه دولت چهار سال فرصت داشت ساختار خود را بازنگری کند 
و نکرد. ناگهان در آســتانه انتخاب وزرا چه ضرورتی اقتضا می کند که با یک 
لایحه دو فوریتی و بدون مطالعه و طرح کارشناسی، وضعیت به چند سال قبل 
بازگردانده شود؟ به نظر می رسد بهتر است مجلس ضمن رد این لایحه اغتنام 
فرصت کرده و دولت را مکلف کند تا زمان مشخصی ) که منطقا نباید خیلی 

طولانی باشد( طرح ساختار جدید دولت را به مجلس ارائه دهد.
نمایندگان مجلس با بررســی دو فوریتی لایحه دولت برای تفکیک ســه 
وزارتخانه ادغام شــده در دولــت قبل، یعنی تفکیــک وزارتخانه های »راه و 
شهرسازی«، »صنعت، معدن و تجارت« و »ورزش و جوانان«، مخالفت کردند؛ 
رای مخالفی که مانعی است بر سر تغییر ساختار عجولانه دولت. به نظر، این 
مخالفت لایحه یاد شــده را برخلاف خواســته دولت از ریل شتاب و سرعت 

خارج می کند.

نشنال اینترست: سیاست ترامپ
موجب توسعه بیشتر قدرت  ایران خواهد شد

یک نشــریه آمریکایی تصریح کرد به شهادت تاریخ، تلاش برای مهار ایران 
همیشه نتیجه عکس داده است.

نشنال اینترست در گزارشی خاطر نشان کرد: ائتلاف مدنظر عربستان، موجب 
آزادی عمل بیشتر ایران می شود. بحران قطر، خود نشان دهنده مدلی کوچک از 
آنچه عربستان برای خاورمیانه در سر می پروراند است. عربستان سعودی در پی 
تشکیل ائتلاف ناتو عربی است و در این میان هر کشوری را که قصد مقاومت در 

برابر خواست او را داشته باشد تنبیه می کند.
اگر چه این کار برای منزوی کردن ایران انجام می شــود اما در موفقیت آن 
تردید اســت. ائتلاف عربی در حال از هم پاشــیدن است و تاریخ ثابت کرده که 

هرگونه تلاش برای مهار تهران نتیجه عکس داده است.
این گزارش می افزاید: »سه تحول تاریخی بر شکست مهار تهران در منطقه 
صحه می گذارد؛ دوام اتحاد ایران و سوریه، اتحاد راهبردی و  نه اساسا ایدئولوژیک 
ایران و تجربه جنگ ایران وعراق.« اتحاد ایران و سوریه از آزمون سربلند بیرون 
آمده است. در اوایل دهه هشتاد میلادی، عراق در یک اقدام وحشیانه علیه ایران، 
وارد جنگ شد. عربستان سعودی، مصر، اردن، عراق و ایالات متحده با تشکیل 
یک ائتلاف برای جدا کردن تهران از رژیم حافظ اســد، سعی در پیروزی بغداد 
داشــتند. اتحاد ســوریه و ایران هرگز شکست نخواهد خورد حتی اگر مرزهای 

درگیری در سوریه تا لبنان کشیده شود.
این گزارش می افزاید: »ژوبین گودرزی در کتاب خود »وقایع اتحاد«، گفته 
اســت که حافظ اسد 2 میلیارد دلار ارائه شده از سوی عربستان سعودی برای 
بازگشــایی خط لوله انتقال از سوریه به عراق را رد کرده و با وجود فشار شدید 
اقتصادی و نظامی، این راهبرد فقط اتحاد بین تهران و دمشــق  را در طول سه 

دهه اخیر مستحکم تر کرده است.
نویسنده گزارش ادامه می دهد: »هر دو کشور خود را به عنوان شرکای واحد 
در برابر اســرائیل می بینند که در عین حال در یک منطقه احاطه شده توسط 

سلفی های افراط گرا، متحمل درگیری های دیگر شده اند.«
نشــنال اینترست تصریح کرد: »تجربه ایران از انزوای نسبی در طول جنگ 
عراق، به توسعه افسارگسیخته توان نظامی ایران منتهی شده است.« محمدجواد 
ظریف وزیر خارجه ایران در سال 2016 او گفت »چه انتظاری دارید، نابودی ایران؟ 
شما در جنگ ایران و عراق، به دفاع از عراق پرداختید، به یاد دارید شهرهای ایران 
را بمباران شیمیایی کردید و ما هیچ چیزی نداشتیم که از خودمان دفاع کنیم.

از زمان پایان جنگ، تهران بر توسعه اتحاد راهبردی در خارج از خاورمیانه و 
مجموعه نظامی با تکیه بر توان داخلی تاکید کرده است. درخواست رئیس جمهوری 
آمریکا از کشورهای منطقه در سفر اخیر خود به ریاض بر منزوی کردن ایران، 
فقط توســعه قدرت ایران را به دنبال خواهد داشــت. تحــولات اخیر نیز ثابت 
می کند »ناتو عربی« شکســت خواهد خورد؛ و ائتلاف عربســتان نیز محکوم به 
شکســت است. در عین اینکه دو قدرت بزرگ یعنی چین و روسیه دلایل لازم 

برای همکاری با ایران را دارند.
پیامک برقراری دوباره یارانه

 فریب انتخاباتی بود؟!
با وجود سپری شدن یک ماه از ارسال پیامک های برقراری مجدد یارانه برخی 

شهروندان، هنوز سرنوشت این پیامک ها معلوم نیست.
به گزارش روزنامه همشــهری چند روز مانده به برگــزاری دوره دوازدهم 
انتخابات ریاســت جمهوری در تاریخ 29 اردیبهشت، خبر ارسال پیامک وصل 
مجدد یارانه به برخی از سرپرستان خانوارهایی که پیش تر یارانه آنها قطع شده 
بود، رسانه ای شــد و واکنش های زیادی را به دنبال داشت. بسیاری از رسانه ها 
این اقدام ســازمان هدفمندی را تبلیغات اما با عبور از انتخابات و در آســتانه 
پرداخت یارانه خردادماه، هنوز سرنوشت یارانه افرادی که این پیامک را دریافت 
کرده بودند، مشخص نیست. در همان ایام روابط عمومی سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها، جوابیه ای برای واکنش های رسانه ای به خبر وصل یارانه های قطع شده 

منتشر کرد و این واکنش ها را »درج اخبار نادرست« لقب داد.
از دیگر ســو، دبیرخانه شــورای اطلاع رسانی دولت نیز پا به گود گذاشت و 
ضمن تکذیب شــائبه انتخاباتی بودن ارســال این پیامک ها، بررسی و برقراری 
مجدد یارانه افراد معترض را کاری مطابق با قانون و اقدامی متعارف بر اســاس 
روال ماه های گذشــته عنوان و اعلام کرد رئیس جمهور برای رفع هرگونه شائبه 

انتخاباتی، دستور توقف هر اقدامی در این زمینه را صادر کرده و از مسئولان 
مربوطه خواست هرگونه پرداخت جدید را متوقف و بررسی استحقاق دریافت 
یارانه را به پس از انتخابات موکول کنند. بر همین اساس، هنگام واریز یارانه ها 
در ســاعت 24 روز 26 اردیبهشــت، یارانه آن دسته از سرپرستان خانوار که 
پیامک وصل مجدد را دریافت کرده بودند، بدون اطلاع رســانی در این زمینه، 
واریز نشد و هیچ شخص یا ارگانی نیز درباره وضعیت این افراد اظهارنظر نکرد.

همشهری می افزاید: تماس خبرنگار ما با وزارت کار و رفاه اجتماعی برای 
پیگیری موضوع پیامک های وصل مجدد یارانه پاسخ روشنی نداشت و آنگونه 
که مســئولان روابط عمومی این وزارتخانه می گویند، ارسال کننده پیامک ها 
ســازمان هدفمندی بوده و این وزارت از فرآیند آن بی اطلاع است. همچنین 
تمــاس با دفتر معاونت رفاه اجتماعــی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز 
بی نتیجه بود و آنها نیز توپ را به زمین ســازمان هدفمندی انداختند. در این 
میان تماس با سازمان هدفمندی برای گفت وگو با رئیس یا مسئولان آگاه این 
سازمان هیچ پاسخی به همراه نداشت. این در حالی است که تماس با تلفن های 
گویای این ســازمان نیز در زمینه وصل مجدد یارانه و تکلیف این افراد پاسخ 
و راهکاری ارائه نمی کند. در این میان با توجه به اینکه دولت برای رفع شائبه 
انتخاباتی دستور توقف رسیدگی به وصل مجدد یارانه را صادر کرده است. به 
نظر می رسد در صورت انتخاباتی نبودن این پیامک ها، آن دسته از سرپرستان 
خانوار که پیامک وصل مجدد یارانه را دریافت کرده اند باید در دوره آتی واریز 

یارانه ها یعنی در 26 خرداد، یارانه  نقدی خود را دریافت کنند.
مالیات 25 درصدی یعنی

عمیق تر کردن رکود بازار مسکن
تصمیمات غیر کارشناسی مانند اخذ مالیات 15 تا 25 درصدی از سازندگان، 

به بازار مسکن ضربه می زند.
سید مهدی هاشمی نماینده ســابق مجلس ضمن یادداشتی در روزنامه 
جام جم نوشــت: اخذ مالیات 15 تا 25 درصدی از ســازندگان مسکن از آن 
دست تصمیماتی است که با شعار امسال نمی خواند؛ متأسفانه روحیه تولید و 
اشــتغال در برخی تصمیم گیری ها و اجرای احکام مشاهده نمی شود و این در 

حالی است که اقتصاد سال هاست در رکود قرار دارد.
دولت اکنون باید در سال اقتصاد مقاومتی؛ تولید و اشتغال به فکر تسهیل 
تولید و افزایش اشــتغال باشد که این موضوع ظاهراً در هیئت دولت مغفول 
مانده است. اجرای ماده 77 قانون مالیات های مستقیم موجب خروج سرمایه 
از تولید به بازارهای کاذب می شود، تولید مسکن در سال های گذشته کاهش 
یافته و هر چه عرضه کمتر شــود، تقاضا انباشــته خواهد شد که این موضوع 

نارضایتی مردم و افزایش قیمت آشکار و پنهان را به دنبال خواهد داشت.
دولت در این شرایط باید به فکر رونق در کسب و کار باشد و از طریق ایجاد 
اشتغال و افزایش ظرفیت تولید کارخانجات مالیات بیشتری را دریافت کند اما 
متأسفانه تنها به فکر درآمد خود از بخشی است که بخش خصوصی بیشترین 
فعالیت و تولید را دارد و آن بخش مولد مسکن است. دولت همچنین متأسفانه 
به جای مهار رکود در بخش مسکن، ساز و کار تشدید رکود را بیشتر می کند.

دولت با اعمال چنین سیاست هایی هم به درآمد خود آسیب می زند، هم 
بخش خصوصی را تضعیف می کند و هم فاصله طبقاتی را بیشتر خواهد کرد.

زمانی که قیمت مســکن با قدرت خرید مردم فاصله زیادی داشته باشد 
مشکلات دیگری سرباز می کند. به بیان بهتر وقتی امکان تأمین مسکن برای 
اقشــار متوســط و پایین جامعه کاهش پیدا کند، ســن ازدواج بالا می رود و 
آسیب های اجتماعی و فرهنگی را به دنبال خواهد داشت. این اقدامات نتیجه 

عدم شناخت و کار کارشناسی روی مصوبه های دولت است.
جام جم همچنین از قول مصطفی قلی خسروی کارشناس مسکن تصریح 
کرد: اگر ماده 77 قانون مالیات های مستقیم اجرا شود، رشد قیمت در بخش 

مسکن را شاهد خواهیم بود.
خسروی با تأکید بر این که 1300 گروه شغلی با مسکن در ارتباط است، 
گفت: ســاخت مسکن در سال های گذشــته به دلیل رکود و همچنین وضع 
سیاست های ضد رونق، روند کاهشی را طی کرده است و باید برای این مشکلات 

برنامه ریزی کرد نه مشکلاتی که دغدغه مردم نیست.
فرشــیدپور حاجت، دبیر کانون انبوه ســازان ایران هم به جام جم گفت: 
تغییرات اخیر افزایش هزینه های ســربار مسکن را به دنبال دارد و در نهایت 

قیمت مسکن بالا خواهد رفت.
وی با بیان این که اکنون وضعیت مسکن خاص است و باید مشوق هایی 
برای تولید در نظر گرفته شود، افزود: رکود چند ساله تحرک را از بخش مسکن 
گرفته و اعمال مالیات های جدید هزینه تمام شــده مسکن را بیشتر می کند. 
در همه اقتصادها وقتی یک صنعت به رکود می رود محرک های تشــویقی را 

در نظر می گیرند اما ظاهراً رکود چهار ساله برای مسکن هنوز کافی نیست.

دعای روز هجدهم ماه مبارک رمضان

رْ فِيهِ قَلبِْي بِضِيَاءِ  اللَّهُــمَّ نبَِّهْنِي فِيهِ لِبََكَاتِ أَسْــحَارهِِ وَ نوَِّ

رَ قُلُوبِ  أنَوَْارهِِ وَ خُذْ بِكُلِّ أعَْضَائِ إِلَ اتِّبَاعِ آثاَرهِِ بِنُوركَِ ياَ مُنَوِّ

الْعَارفِِيَن

»خدایا! در این روز از برکات ســحرگاهان آگاهم کن و دلم را با 
پرتو انوار آن روشــن ساز و همه اعضایم را به پیروی از آثار این روز 

وادار، به حق نورت ای روشنی بخش دل های خداشناسان.«

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای محمدرضا عادلی در دفتر 
سرپرستی روزنامه کیهان در قم در غم از دست دادن یکی از نزدیکان خود 
به ســوگ نشسته است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت 

واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

شورای روابط خارجی اروپا:

واكنش كاخ سفید به حادثه تروریستی تهران
سیلی به صورت میانه روهای ایران بود

شکست ائتلاف کشورهای عربی 
و عدم اتحاد دوحه با کشــورهای 
عربــی مطمئنا موجب می شــود 
تــا ناتوی عربی شــکل نگرفته و 
کشــورهای عربی در زمینه ایجاد 
توازن قدرت علیه تهران شکست 

بخورند.
به گزارش جام نیـــوز، وب سایت 
آمریکایی هیل، متعلق به کنگره آمریکا 
در گزارشــی بــا عنوان »ایــران پیروز 
اختلافــات پیــش آمده میــان قطر و 
کشورهای عربی اســت« نوشت: چند 
روزی اســت که کشورهای عربی مانند 
عربستان و بحرین و مصر فشار خود را 
به قطر افزایش داده اند و دیگر دوحه را 
به عنوان پایتخت یک کشــور عربی به 

رسمیت نمی شناسند.
این منبــع آمریکایی افزود: ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا هم از انزوای قطر 
حمایت کرده است و هم اعتبارات خاصی 
را بــرای انجام ســریع تر آن تخصیص 
داده امــا در حقیقــت بایــد گفت این 
کشــور ایران اســت که پیــروز بحران 
پیش آمده می باشــد. قطر سال هاست 
که در رســانه های خود از سیاست های 
کشــورهای عربــی انتقــاد می کند و 
اختلافات مقامات قطر در زمینه بحران 
سوریه با کشورهای عربی افزایش یافته 
است. قطر همچنین برخلاف کشورهای 
عربی عربســتان را تهدید جدی برای 
منطقه توصیف می کند و سیاست های 
قطر بیش از گذشته با ایران همخوانی 

پیدا کرده است.

وب ســایت هیل در گزارش خود 
تصریــح کرد: این بحران پیش آمده در 
حالیست که کشورهای عربی با رهبری 
آمریکا به دنبال ایجاد یک ناتوی عربی 
بودنــد و ایــران نیز بیان کرده اســت 
کــه هدف اصلی از ناتــوی عربی تحت 
فشــار قرار دادن ایران است. ترامپ در 
ســفر اخیر خود به عربستان نیز کاملا 
از مقامــات عربی خواســت تا هر طور 
شــده از افزایش نفوذ ایران در منطقه 
جلوگیری کنند. ایــن منبع آمریکایی 
افــزود: حتی حمایت ترامــپ از برنامه 
انــزوای قطر کمکــی نخواهد کرد و به 
نظر می رســد که آمریکا نیز در نهایت 
از اتفاق پیش آمده سودی نخواهد برد 
و واشنگتن بیشــتر از اینکه از اختلاف 
پیش آمده خوشحال باشــد، به اتحاد 
کشــورهای عربی علیه ایــران نیازمند 
اســت. آمریکا به خاطــر همکاری های 
قطــر با ایران در زمینه تولید گاز نگران 
است و بیشتر بدنبال فاصله گرفتن این 
کشور مهم عربی از تهران است. برخی از 
تحلیل گران کشورهای عربی نیز بر این 
باورند که کشورهای عربی باید به ایران 
نزدیک شوند تا هرچه سریع تر اقدامات 
علیه داعش مفید واقع شود و این گروه 

تروریستی از منطقه برود.
وب ســایت هیل در پایان نوشت: 
شکست ائتلاف کشورهای عربی و عدم 
اتحاد دوحه با کشورهای عربی مطمئنا 
موجب می شــود تا ناتوی عربی شکل 
نگرفته و کشورهای عربی در زمینه ایجاد 
توازن قدرت علیه تهران شکست بخورند.

اندیشــکده شــورای روابط 
با  گزارشــی  در  اروپا  خارجــی 
زیرسؤال بردن مواضع کاخ سفید 
در هنگام حملات تروریستی داعش 
در تهران، آن را بســان سیلی به 
صورت میانه روهای ایران برشمرد.

اندیشکده شــورای روابط خارجی 
اروپا در گزارشــی با زیر ســؤال بردن 
مواضع کاخ ســفید در هنگام حملات 
تروریســتی داعش در تهــران، آن را 
بسان سیلی به صورت میانه روهای ایران 
برشــمرد که ایران بعد از ماجرای 11 
سپتامبر با آمریکا ابراز همدردی کردند 
و این کشور حتی پیشنهاد همکاری در 
نبرد بــا القاعده را داد. اقدام آمریکا در 
کل حتــی بی احترامی به ایرانیانی بود 
که بسیاری از آنها برای ابراز همدردی 
با مردم آمریکا در ماجرای یازده سپتامبر 

شمع روشن کردند.
نویسنده، تصویب تحریم های جدید 
علیه ایران در ســنای آمریکا را موجب 
بغرنج شــدن بیشــتر اجرای برجام بر 
شــمرد و نوشــت: کاخ ســفید و سنا 
زمان نامناسبی را برای سنجش ایران 
و مردم این کشــور برگزیدند. این پیام 
می توانســت متمرکز بــر تهدیدهای 

دوجانبه داعش علیه دو کشور باشد.
در ادامه این گزارش آمده اســت: 
پیام خصومت ترامپ با ایران در واقع با 
سفر اخیر او به خاورمیانه شکل گرفت 
و او به جای ترغیب به برقراری ثبات و 
گفت و گو با عربستان و اسرائیل دشمنان 

منطقه ای ایران همگام شد.
در بخش دیگر این مطلب با اشاره 
به حوادث اخیر تهران و انگشــت اتهام 
ایران به سوی عوامل منطقه ای به ویژه 
عربســتان در آتش افروزی و دســت 
داشتن این کشور در این ماجرا نوشت: 
برخی اعضای خاندان آل ســعود روابط 
خود بــا مجاهدین )گروهک منافقین( 
را شــدت بخشــیده اند، عناصری که 
ایران آنها را تروریست برشمرده است. 
برداشــت سپاه پاســداران ایران نیز از 
ماجرای تروریستی چهارشنبه گذشته 
بــا گزارش های اخیــر مبنی بر این که 
سازمان سیا مرکز جدید ویژه ایران را 
با تمرکز بر کارهای اطلاعاتی و عملیات 
مخفی تاسیس کرده، تقویت کرده است.

با توجه به واکنش عجولانه ترامپ 
به انتخابات ایران و حملات تروریستی 

اخیر دیدگاه ســپاه به طور فزاینده در 
افکار عمومی به اشتراک گذاشته شده 
و می تواند در گزینه های سیاسی ایران 

نیز تاثیر گذارد.
ترامپ، آمریکا را با داعش 

یکسان کرد
پایگاه تحلیلی آمریکایی »آلترنت« 
در یادداشتی به قلم »جفرسون مورلی« 
که در پایگاه تحلیلی »سالن« نیز منتشر 
شــد، گزارش کرد که »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهــور آمریکا بــا نوع واکنش 
به حمله تروریســتی تهــران، در واقع 
آمریکا را با تکفیری های »داعش« هم 

ردیف کرد.
این پایگاه با اشاره به شهادت 17 
نفر در حمله تروریستی اخیر در تهران، 
نوشت حملات تروریستی تهران در واقع 
اهداف ترامپ در تشدید خصومت آمریکا 

با ایران را نیز ارتقا بخشید.
در 22 ماه مه، ترامپ در عربستان 
گفت: چندین دهه اســت که ایران بر 
آتش جنگ فرقه ای و تروریســم دامن 
می زند. ایران دولتی اســت که آشکارا 
از قتل عام حــرف می زند و متعهد به 
نابودی اســرائیل شده است و مرگ بر 

آمریکا می گوید.
این گزارش ســپس با اشــاره به 
این اظهارات ترامپ نوشت، اما تمامی 
تروریست هایی که به منچستر، پاریس، 
نیویورک  و واشــنگتن حمله کردند از 
تندروهای وهابــی بودند و هیچ کدام 

آنها با ایران ارتباط نداشتند.
بر اساس این تحلیل، از سال 2000 
تاکنــون، بیش از 95 درصد از حوادث 
تروریستی جهان توسط افراد وابسته به 
سعودی صورت گرفته است و سیاست 
ترامپ بر اساس یک فرضیه اشتباه است.

این گزارش ادامــه داد، آمریکا در 
حال حاضر در حــال افزایش حملات 
به نیروهای خط مقدم ایران اســت که 
با داعش در ســوریه و عــراق در حال 
مبارزه هســتند. اقدامات ترامپ برای 
آغاز جنگ با ایران، فشارها بر داعش را 

کاهش می دهد.
این گزارش در پایان نتیجه گیری 
کرد، حملات تهران، نتیجه توافق ماه 
گذشته عربستان- آمریکا بود. در حالیکه 
کنگره مجادله می کند، ترامپ بر جنگ 
مذهبی دامن می زند و تروریسم از جبهه 

دیگر نفوذ می کند.

تدابیر جدید امنیتی
 برای حفاظت از ساختمان 

مجلس
هیئت رئیسه  عضو  رنجبرزاده  اکبر 
مجلس با بیان اینکه برای پیشگیری از 
حوادث تروریستی در مجلس فضاهای 
جدید امنیتی تعبیه می شود، گفت: در 
بحث امنیت فیزیکی ورودی های مجلس 
تا چند روز آینده تغییراتی ایجاد می شود.

رنجبرزاده با بیان اینکه جلســات 
مکرری با دســتگاه های امنیتی درباره 
تغییرات در بحث امنیت فیزیکی مجلس 
انجام  شــده، ادامه داد: با شورای عالی 
امنیت ملی نیــز رایزنی های لازم انجام 
شــده و پیشــنهاداتی نیز از سوی این 

شورا ارائه شده است.
عضو هیئت رئیســه مجلس با بیان 
اینکه جلساتی نیز با مسئولان پدافندی 
کشــور در همین زمینه برگزار شده و 
پیشنهاداتی نیز از سوی مسئولان آنها 
ارائه شده، افزود: در برخی از مکان های 
دیگر در کشــور نیز که استراتژیک به 
حساب می آیند پیشنهاداتی ارائه شده 

تا ضریب امنیتی شان بالاتر برود.
بیانیه نمایندگان کرد 
مجلس در محکومیت 

حادثه تروریستی تهران
نماینــدگان کرد مجلس شــورای 
اسلامی در بیانیه ای ضمن محکوم کردن 
حملات تروریستی هفته گذشته تهران 
تاکید کردند که جریان تکفیری داعش 
به هیچ قوم و مذهب و ملیتی تعلق ندارد؛ 
بلکه همه اقوام،  مذاهب و ادیان در مقابل 

این پدیده شوم قرار گرفته اند.
در بخشــی از ایــن بیانیــه آمده 
اســت:فصل مشــترک جریان انحرافی 
داعش »جنایت و وحشی گری« است و 
امروزه همــه اقوام و مذاهب و ادیان در 
مقابل این پدیده شــوم قرار گرفته اند و 
ما کردها در صف اول مبارزه و برخورد 
با این جریان انحرافی و دســت نشانده 
قرار داریم. کردها در عراق و سوریه نیز 
بیشترین شــهدا را در مبارزه با داعش 

تقدیم بشریت کردند.
هلاکت عامل اصلی 

حوادث تروریستی تهران 
در خارج از کشور

به گــزارش فــارس، »محمدعلی 
پورمختــار« نماینــده مــردم بهــار و 

کبودرآهنگ و عضو کمیسیون حقوقی 
و قضایــی مجلس گفــت: عامل اصلی 
حوادث تروریســتی تهران به دســت 
نیروهای کشــورمان در خارج از مرزها 
به هلاکت رسید، زیرا ما در جاهایی که 
باید حضور داشته باشیم، حضور داریم 
و روش برخــورد و ابتکار عمل در آنجا 

دست ما است.
پورمختار افزود: بســیاری از عوامل 
این تحرکات تروریســتی اخیر پیش از 
خروج از کشور بازداشت شدند و مسئول 
اصلــی هماهنگ کننده هم بلافاصله در 

خارج از کشور کشته شد.
وی با ذکر این نکته که کســی از 
عوامل دو حادثه تروریســتی تهران از 
مرزها خارج نشده است، عنوان داشت: 
عامل اصلی از ابتدا خارج از ایران بود که 
همان روز در همان محل استقرار خود 

به هلاکت رسید.
هلاکت 4 داعشی 

در هرمزگان
فرمانده  ســردار »عزیزالله ملکی« 
انتظامی اســتان هرمزگان از هلاکت 4 
نفر از اشرار مسلح در شهرستان رودان 

خبر داد.
ملکــی افزود: در پی انجام اقدامات 
اطلاعاتی و رصد اخبار موجود مبنی بر 
تحرک گروه اشرار مسلح در بخش های 
شرقی استان هرمزگان، پیگیری موضوع 
بــه صورت ویژه در دســتور کار پلیس 

امنیت عمومی استان قرار گرفت.
وی در ادامه گفت: در همین راستا 
با اجرای طرح های عملیاتی، اطلاعاتی 
و شناســایی فنی و پیچیده و مراقبت 
دقیق تردد و تحرکات این افراد، ماموران 
جــان بر کف پلیس در کوههای اطراف 
شهرســتان رودان با تیم 4 نفره از این 
اشرار مواجه و پس از درگیری مسلحانه 

همه آنان را به هلاکت رساندند.
ایــن مقام انتظامی تصریح کرد: در 
بازرســی از این افراد کشته شده تعداد 
4 قبضه اســلحه جنگی، 112 فشنگ 
جنگی، مقادیری مواد منفجره و پرچمی 

با آرم داعش کشف شد.
سردار ملکی خاطرنشان کرد: هویت 
دو نفر از این اشــرار به هلاکت رسیده 
اتباع بیگانه با کارت شناسایی خارجی 
بــوده و هویــت افراد دیگر در دســت 

بررسی است.

وب سایت کنگره آمریکا گزارش داد

شکست توطئه جنگی ترامپ 
و اعراب علیه تهران

گفــت: آقای محمود صادقی نماینده تهران در صفحه توئیت خود 
اعتراض کرده است که چرا کیسه های شن و ماسه به مجلس آورده اند 

جنگ نشده که می خواهند سنگر بسازند!
گفتم: کیسه های سیمان و ماسه برای تعمیر بخش های تخریب 

شده مجلس در حادثه تروریستی است نه برای سنگرسازی!
گفت: این آقای نماینده که مسئله به این سادگی را نمی داند مگر 

مجبور است اظهارنظر کند؟! 
گفتم: شاید به نظرش رسیده که می تواند از کیسه های ماسه 
و سیمان یک سوژه برای اعتراض درست کند و روی آنتن برود!
گفت: ولی نماینده مجلس باید یک کمی هم هوشمندی و شناخت 

از مسائل داشته باشد.
گفتم: چه عرض کنم؟! از شخصی پرسیدند ساعت چنده؟ 
و طرف که ساعت نداشت گفت؛ ساعت چیه؟ آدم باید غیرت 

داشته باشه!

تیم ملی فوتبال کشورمان با برد مقتدرانه 2 بر صفر برابر ازبکستان راهی 
جام جهانی 2018 در روسیه شد.

ایران با پیروزی مقابل ازبکســتان 20 امتیازی شد و صعودش را به جام جهانی 
قطعی کرد. ایران بعد از برزیل دومین تیم صعود کننده به جام جهانی 2018 است. 
تیم ملی ایران رکوردهای بی نظیری در این دوره از مسابقات از خود برجا گذاشت و 
برای دومین مرتبه متوالی به جام جهانی صعود کرد. تا این بازی بدون گل خورده و 
بدون باخت صدر نشین است. ازبکستان هم با این باخت 12 امتیازی شد و امیدهایش 

برای صعود مستقیم به جام جهانی کم رنگ شد.
دیدار تیم های ملی فوتبال ایران و ازبکســتان دیشب از ساعت 21:15 آغاز شد. 
ایران با برتری در این بازی به صورت مســتقیم به جام جهانی 2018 صعود کرد. در 
این بازی ســردار آزمون در دقیقه 22 و مهدی طارمی در دقیقه 88 گل زنی کردند. 
ایران، پس از روســیه میزبان و برزیل، سومین تیمی است که به جام جهانی 2018 
صعود می کند.این اولین مرتبه در تاریخ است که تیم ملی ایران بدون دغدغه صعودی 

زودهنگام به جام جهانی داشت.

با برد 2 بر صفر مقابل ازبکستان

ایران مقتدرانه
 راهی جام جهانی 2018 شد


